
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1

SUMÁRIO
• I TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PP Nº10/2021.

• I TERMO DE RETIFICAÇÂO AO PP Nº 010/2021.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO INEX. Nº 029/2021.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO INEX. Nº 030/2021

• PORTARIA MUNICIPAL COORDEMA N° 005/2021.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 185CB714C79661F1CFDC6D6B710866B7



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74 3668-1306 /  E-mail :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  
 

Página 1 de 1 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2021 
1º TERMO DE ADITAMENTO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO/BA.  

 
1º TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 
Pelo presente termo retifica-se o CONTRATO 085/2021 celebrado nos autos do 
processo epigrafado, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO EM GERAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA. celebrado entre o Município de João Dourado e a COPAVET- 
COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E VETERINÁRIOS LTDA. por se tratar de 
mero erro material. 
 
 
1. No campo de local e data de assinatura 
 Onde se lê: 
 João Dourado/BA, 1º de outubro de 2021. 
 Leia-se: 
 João Dourado/BA, 05 de novembro 2021* 
 

*conforme publicação data de 03 de novembro de 2021. 
 
 
João Dourado, 17 de novembro de 2021.  
 
 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

Pref. Municipal: Rosângela Cardoso Dourado Loula 
CPF/MF: 582.477.695-49 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 88824F56C720A515A985B3631169EDB2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74 3668-1306 /  E-mail :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  
 

Página 1 de 1 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2021 
1º TERMO DE ADITAMENTO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO/BA.  

 
1º TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 
Pelo presente termo retifica-se o CONTRATO 085/2021 celebrado nos autos do 
processo epigrafado, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO EM GERAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA. celebrado entre o Município de João Dourado e a COPAVET- 
COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E VETERINÁRIOS LTDA. por se tratar de 
mero erro material. 
 
 
1. No campo de local e data de assinatura 
 Onde se lê: 
 João Dourado/BA, 1º de outubro de 2021. 
 Leia-se: 
 João Dourado/BA, 05 de novembro 2021* 
 

*conforme publicação data de 03 de novembro de 2021. 
 
 
João Dourado, 17 de novembro de 2021.  
 
 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

Pref. Municipal: Rosângela Cardoso Dourado Loula 
CPF/MF: 582.477.695-49 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 805AC7D1C93D5C681023FF2BE8CC93A7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1

Inexigibilidade

 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74 3668-1306 /  E-mail :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2021 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 029/2021 E CONTRATO Nº 232/21-01. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 232/2021- INEXIGIBILIDADE 029/2021. 
CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL PAULO BARUK EM COMEMORAÇÃO DO DIA 
DO EVANGÉLICO NO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA, EM CONFORMIDADE 
COM ART. 74, INCISO II DA LEI 14.133/2021, CONTRATO Nº 232/21-01. 
CONTRATADA: ZEROUM COMUNICACAO E VIAGENS LTDA, INSCRITA NO 
CPF/CNPJ SOB O Nº 29.871.389/0001-22. VALOR GLOBAL: R$58.000,00 
(CINQUENTA E OITO MIL REAIS),DATA DE ASSINATURA: 19 DE OUTUBRO DE 
2021. VIGÊNCIA: DE 19/10/2021 À 31/12/2021. ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO 
LOULA - PREFEITA MUNICIPAL. 
 
 
 
JOÃO DOURADO, BAHIA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

 
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 

 
 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 061339E105A6AE8838B3247DD396BE4A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1

Portaria

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D82E6E751D2A0BC95C45408C4786830B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D82E6E751D2A0BC95C45408C4786830B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D82E6E751D2A0BC95C45408C4786830B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D82E6E751D2A0BC95C45408C4786830B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01117 | Caderno 1

Inexigibilidade

 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74 3668-1306 /  E-mail :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2021 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 030/2021 E CONTRATO Nº 233/21-01. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2021- INEXIGIBILIDADE 030/2021.  
CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL JULIANO SON EM COMEMORAÇÃO DO DIA 
DO EVANGÉLICO NO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA, EM CONFORMIDADE 
COM  ART. 74, INCISO II DA LEI 14.133/2021 §1º DO ART. 145 DA LEI 14.133/2021. 
CONTRATO Nº 233/21-01. CONTRATADA: ADORE EVENTOS LTDA, INSCRITA NO 
CPF/CNPJ SOB O Nº 12.377.872/0001-52. VALOR GLOBAL: R$65.000,00 
(SESSENTA E CINCO MIL REAIS), DATA DE ASSINATURA: 19 DE OUTUBRO DE 
2021. VIGÊNCIA: DE 19/10/2021 À 31/12/2021. ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO 
LOULA - PREFEITA MUNICIPAL. 
 
 
 
JOÃO DOURADO, BAHIA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

 
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 

 
 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 185CB714C79661F1CFDC6D6B710866B7


		2021-11-17T15:52:52-0300




